
سکوت سازمان لیگ مقابل 
اعتراض پرسپولیس

تیم دیگری جای 
سپاهان بود برنامه 
را تغییر می دادید؟

مسئولان برنامه ریزی مسابقات 
لیگ از یک طرف می گویند 
بر اساس جدول مسابقات 
برنامه ریزی می کنند، نه یکی 
دو تیم و همه تلاش  شان این 
است که برنامه بازی ها به شکلی 
باشد که تیم ها در شرایطی برابر 
به مصاف هم بروند اما در عمل 

اتفاق دیگری می افتد.
بازی سپاهان – پرسپولیس 
در مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی روز 3 اسفند برگزار 
می شود. این مسابقه در حد 
فاصل بازی های هفته های بیستم 
و بیست و یکم لیگ برتر برگزار 
خواهد شد اما سپاهان 5 روز قبل 
از این مسابقه در دیداری دوستانه 
به مصاف زنیت روسیه خواهد 
رفت. پرسپولیسی ها می گویند 
ابتدا قرار بود دیدارشان مقابل 
سپاهان در تاریخ اول اسفند برگزار 
شود که برنامه را به خاطر بازی 
دوستانه سپاهان تغییر دادند. 
این مسأله ای بود که ابتدا افشین 
پیروانی به آن اشاره کرد و بعد از 
آن هم محمد محمدی معاون 
باشگاه پرسپولیس با اعتراض 
به این برنامه ریزی گفت: سؤال 
من از مسئولان سازمان لیگ 
این است که اگر تیمی غیر از 
سپاهان هم بود می گذاشتید به 
خاطر یک بازی دوستانه برنامه 
تغییر کند؟ زنیت که هیچ، اصلاً 
باسلونا و میلان بیایند. کجای دنیا 
اجازه می دهند که یک تیم وسط 
فصل بیاید و بازی دوستانه انجام 
دهد آن وقت تمام برنامه ریزی 
ما بر هم می خورد. این امکان 
برای نساجی و صنعت نفت 
هم مهیا بود؟ همین اتفاقات 
باعث می شود که شائبه ایجاد 
شود. دوستان در فدراسیون و 
سازمان لیگ پاسخ دهند. ما 
هم پیشنهاداتی داشتیم اما بنا 
به فشردگی لیگ نتوانستیم 

قبول کنیم.
گفتنی است طی دو سه روز اخیر 
و با وجود اعتراض مسئولان 
و  سیون  فدرا ز  ا پرسپولیس 
سازمکان لیگ هیچ کس در 
این خصوص موضعی نگرفته یا 

توضیحی نداده است.
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جوانان را هم برد
رکورد فوق العاده تیم های پایه 
پرسپولیس در دربی های این 
فصل با برد جوانان ادامه یافت. 
سرخپوشان جوان پایتخت روز 
جمعه در زمین امام رضا )ع( 
و  ند  د بو ل  ستقلا ا ن  میهما
توانستند حریف سنتی خود 
را مغلوب کنند. دیدار دیدنی 
دربی جوانان با ایجاد فرصت ها 
و موقعیت های زیادی همراه بود 
اما دو تیم در پایان نیمه نخست 
با تساوی بدون گل به رختکن 

رفتند.
در دقیقه 53 آرش هاشمی در 
محوطه جریمه حریف متوقف 
شد و داور نقطه پنالتی را نشان 
داد اما ضربه پنالتی تبدیل به 
گل نشد. در دقیقه ۷۱ بار دیگر 
آرش هاشمی در محوطه جریمه 
متوقف شد و داور از اعلام 
خطالی پنالتی گذشت اما بالاخره 
پرسپولیس در دقیقه ۷۸ با پاس 
گل مبین دهقان و ضربه آرش 

هاشمی به گل برتری رسید.
بعد از گل، افشین صادقی بازیکن 
پرسپولیس با دریافت کارت زرد 
دوم، از زمین اخراج شد و تیمش 

۱۰ نفره به بازی ادامه داد.
سرمربی سرخپوشان پایتخت با 
چند تعویض، تغییر تاکتیک داد 
و در نهایت این دیدار در پایان 
با نتیجه یک بر صفر به سود 
جوانان پرسپولیس خاتمه یافت.

 zخبر

اسماعیل حلالی:

فدراسیون رو در روی پرسپولیس قرار گرفته

واقعاً گاهی داوران پنالتی هایی را نمی گیرند که شائبه به وجود می آید. 
به نظرم کمی شرایط را طوری پیش می برند که انگار رو در روی ما 
قرار گرفته اند. انگار که با اعتراض آقای گل محمدی و پیروانی حالا با 
پرسپولیس لج کرده اند و رو در روی این تیم قرار گرفته اند. فدراسیون 
فوتبال باید شنونده باشد و اعتراضات را بشنود. در کل فکر می کنم 
به داوران سپرده اند در بازی های پرسپولیس با جدیت برخورد کنند.

محمد برزگر:

این همه اشتباه شک برانگیز است

اینکه یک سیستم نمی خواهد پرسپولیس قهرمان شود را باور نمی کنم. 
به هر حال اشتباهات داوری جزئی از مسابقه است ولی وقتی مدام علیه 
یک تیم تکرار می شود، شک برانگیز است. من داور نیستم اما واقعاً 
انتظار می رود حاشیه ها به حداقل برسد. چون با تکرار این مسائل همه 
دنبال مقصر می گردند. عاوه بر VAR به آموزش و حفظ آرامش برای 

مربیان هم نیاز داریم.

فرزاد آشوبی:

کاش یحیی به کنفرانس نمی رفت

واقعاً یحیی را درک می کنم و می دانم چه فشاری روی او است. گل محمدی 
در شرایط کاماً سختی قرار دارد و این اشتباهات تکراری فشار ویژه ای 
را روی تیم ایجاد کرده. او را درک می کنم اما بهتر این بود که با آن فشار 
عصبی در کنفرانس شرکت نمی کرد. پرسپولیس تیم بزرگی است و یحیی 
هم مربی بزرگی در فوتبال ایران محسوب می شود. بازی های زیادی 

تا پایان فصل باقی مانده و پرسپولیس می تواند شرایط را تغییر دهد.
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با امتیازی که پرسپولیس از 
دست داد تیم سپاهان صدر 
را از پرسپولیس گرفت. ادامه 
روند پرسپولیس در چند بازی 

اخیرش نگرانتان نمی کند؟
من معتقدم تنها سپاهان است 
پرسپولیس  صلی  ا رقیب  که 
برای قهرمانی است در حالی 
که استقلال با وجود آنکه برنده 
می شود مربی اش آرامش لازم را 
ندارد. گل گهر هم چهار گل از تیم 
سپاهان دریافت می کند و در این 
بین می بینیم تیم فولاد هم با 
وجود برد مقابل پرسپولیس نتیجه 
را در بازی بعدی اش به تراکتور 
واگذار می کند. مواردی که نشان 
می دهد جنگ قهرمانی تنها بین 

پرسپولیس و سپاهان است.
چرا پرسپولیس مقابل 

تیم هایی که دفاعی بازی 
می کنند به مشکل می خورد؟

ما باید فرم بازی کردن با حریفان 
متفاوت را بدانیم چه بسا که ممکن 
است بقیه حریفان ما هم از فولاد 
یاد بگیرند که چطور بازی کنند تا 
تیم ما را با دردسر مواجه سازند از 
این رو پرسپولیس باید راهکارهایی 
داشته باشد که آن دیوار ساخته 
شده توسط حریفان را بشکند و 
از روزهای سخت نیم فصل دوم به 

سلامت عبورکند.
با این تفاسیر معتقدید که 

روش بازی پرسپولیس به یک 
شکل است؟

بله من معتقدم که روش بازی 
پرسپولیس مانند شمشیر دو لبه 

است. این در حالی است که ما 
باید پلن B وC  را داشته باشیم تا 
بتوانیم از تله گذاری حریفانمان به 
سلامت عبور کنیم و تفکر مربی 
حریف را بشکنیم و در بازی های 
پیش رو به سلامت رد شده و از 
صدر فاصله نگرفته و در پایان 
قهرمانی را به هواداران پرسپولیس 

هدیه بدهیم.
 از مصاحبه بعد از بازی یحیی 
مقابل تیم اراکی که خیلی سر 
و صدا به پا کرد چه برداشتی 

دارید؟
من آقا یحیی را به لحاظ فنی 
خیلی قبول دارم و او را واقعاً 
ین و موفق ترین  ز بهتر یکی ا
مربیان فوتبال ایران می دانم 
اما من معتقدم ایشان باید در 
مصاحبه هایشان تأمل بیشتری 
داشته باشند و به نوعی حواسش 
بیشتر به مصاحبه هایش باشد 
چون حرف های او به شدت روی 
بازیکنان به لحاظ روحی روانی 
تأثیر دارد و به نوعی تمرکز تیمش 
را می گیرد. یادم می آید زمانی که 
برانکو سرمربی پرسپولیس بود در 
چنین شرایطی که اوضاع باشگاه 
و داوری ها و همه چیز به ضرر 
پرسپولیس بود، اینگونه مصاحبه 
کرد که یکسری نمی خواهند 
پرسپولیس قهرمان شود و مسائلی 
از این قبیل چیزها را بیان کردند 
منظورم این است که مصاحبه 
نباید به شکلی باشد که بازی های 

تیم را زیر سؤال ببرد.
اما وقتی اشتباهات داوری به 

شکل مداوم تکرار می شود این 
مسأله بدیهی است که صدای 

سرمربی تیم در می آید!
بله این حق طبیعی مربی است که 

از حق تیمش دفاع کند اما ما باید 
بپذیریم تا زمانی که»وی ای آر« 
به بازی ها نیاید شرایط داوری ما 
خیلی تغییر نخواهد کرد چه بسا 
دیدیم در قطر اشتباهات داوری 
جام جهانی چقدر کمتر از جام 

جهانی قبلی بود.
در رابطه با چیدمان داوری و 
حرف هایی که رئیس کمیته 

داوران در دفاع از داورانش در 
مقابل انتقادها نسبت به داور 

بازی پرسپولیس مقابل تیم 
اراکی به کار برد چه صحبتی 

دارید؟
ً رئیس  من فکر می کنم گاها
کمیته داوران حرف هایی می زند 
که شخصیت داوران را خراب 
می کند و پای مسائل مالی و از 
این قبیل مسائل را پیش می کشد 
که به نظرم صحبت های درستی 
نیست. همه دیدند که خطا 
روی ترابی گرفته نشد و یکی دو 
صحنه دیگر مشکوک مانند اخراج 
بیرانوند هم وجود داشت که 
مشخص نشد داور در آن مقاطع 
حساس بر چه اساسی قضاوت 
کرده است اما هر چه که باشد 
در بازی های پرسپولیس و یکی 
دو تیم دیگر که هواداران زیادی 
دارند حتماً باید با دقت بیشتری 
داوران بازی ها در نیم فصل دوم 

انتخاب شوند
در مقابل صنعت نفت چه 

نتیجه ای را برای پرسپولیس 
پیش بینی می کنید؟

به نظرم پرسپولیس از سد صنعت 
نفت می گذرد و روزهای پر تلاطم 
چند وقت اخیر را به نوعی خوب 
تمام کرده و به پایان خواهد 

رساند.

حسن خانمحمدی مدافع راست اسبق پرسپولیس و مربی یکی از تیم های پایه  فعلی پرسپولیس معتقد است سرمربی پرسپولیس 
به لحاظ فنی یکی از بهترین هاست اما در رابطه با مصاحبه کردن سرمربی پرسپولیس توصیه های خاصی را برای او دارد.

تکرار اشتباه ها صبر یحیی را لبریز کرد

انتظاری: حفظ آرامش 
مشکلات پرسپولیس را 

حل می کند
سهراب انتظاری مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است که بازیکنان پرسپولیس آرامش لازم را ندارند و جدا از این موضوع 
مشکل گلزنی را یکی از مسائل تأثیر گذار روی عملکرد تیم  می داند. به بهانه تساوی پرسپولیس مقابل آلومینیوم و از دست 

دادن صدر جدول دقایقی با انتظاری صحبت کردیم.

قبول دارید که تیم پرسپولیس 
آرامش ندارد؟

بله من قبول دارم که تیم پرسپولیس 
آرامش لازم را ندارد، در حالی که این 
مسأله باید از خود سرمربی و آقا کریم 
و آقا افشین که عناصر با تجربه تیم 
هستند به بقیه بازیکنان تیم و باشگاه 

انتقال پیدا کند.
با شرایطی که پرسپولیس دارد در 
مقابل صنعت نفت قادر به کسب 

نتیجه خواهد بود؟
تیم صنعت نفت تیمی است که واقعاً 
خوب فوتبال بازی می کند و فوتبال 
روان و هجومی را ارائه می دهد. به 
همین دلیل بازیکنان پرسپولیس 
مقابل چنین تیم هایی بازی خوب و 
روانی را ارائه می دهند و من خیلی 
امیدوارم که پرسپولیس با سه امتیاز 
از آبادان به تهران بازگردد. در واقع در 
حال حاضر شرایط در صدر جدول 
خیلی فشرده و سخت شده است. از 
این رو پرسپولیس باید برنده شود و 
در هیچ بازی ای نباید امتیاز از دست 
بدهد تا به این شکل از صدر جدول 

فاصله نگیرد.
حرف هایی مطرح شده که 

اشتباهات داوری که به ضرر 
پرسپولیس رقم می خورد برای 

رساندن و موفقیت یک تیم خاص 
در رسیدن به امر قهرمانی است!

وقتی اشتباهات به شکل مکرر تکرار 
می شود بدگمانی و سوءظن به وجود 
می آورد اما من فکر نمی کنم پای 
چنین مسأله ای در پیش باشد و در 
واقع مشکل ما بیشتر گلزنی است که 
اگر این مشکل مان مرتفع شود حتماً 
می توانیم به خواسته خودمان برسیم.

اما با وجود عمری و دیاباته و 
مهاجمان دیگری که داریم چرا 
در گلزنی باز هم پرسپولیس با 

مشکل مواجه است؟!
عمری بازیکن خوبی است. بازیکنی 
که در هر بازی تلاش زیادی دارد و 
یک بازیکن با تکنیک است که در 
حد خودش خیلی خوب کار کرده 
اما دیاباته چندان مثمرثمر نبوده، 
مضاف بر اینکه پرسپولیس بزرگترین 
مشکلش این است که مهاجم زهردار 
ندارد، به همین دلیل تلاش ها به 
نوعی به بار نمی نشیند و نتیجه 

نمی دهد.
مهاجم برزیلی قادر خواهد بود 

مشکل گلزنی پرسپولیس را 
حل کند؟

مهاجمان پرسپولیس خصوصاً مهاجم 
خارجی شرایط سختی دارند و به نوعی 

کارشان با لوکادیا مورد قیاس قرار 
می گیرد، از این رو بازیکن پرسپولیس 
باید خیلی خوب کار کند و به گونه ای 
باشد که در یک جمله بازیکنی بازی 
در بیار باشد. در هر حال نشان دادن 
توانایی بازیکن برزیلی نیاز به زمان 
دارد و من امیدوارم این مهاجم 
خارجی بتواند در حساس ترین مقطع 
فصل هر چه زودتر با بقیه بازیکنان 
هماهنگ شده و در کمترین مدت 
زمان ممکن بتواند برای پرسپولیس 

مثمرثمر واقع شود.
حرف های یحیی بعد از مسابقه 

مقابل تیم اراکی بوی خوبی 
نمی داد، تعبیرتان از این 

صحبت ها چیست؟
لی  سا پرسپولیس  ل  حا هر   به 
3۰۰-2۰۰ میلیارد هزینه کرده که 
نتیجه بگیرد و قهرمان شود اما این 
مسأله و سرنوشت یک بازی با یک 
سوت اشتباه عوض می شود و تغییر 
می کند و وقتی این اشتباه ها چند 
بازی تکرار می شود سرنوشت تیم به 
نوعی تغییر می کند. تکرار اشتباه ها 
هم موجب شده تا صبر یحیی تمام 
شود، این در حالی است که یحیی 
مربی بسیار خوب و کار کشته ای به 
لحاظ فنی است. فراموش نکنیم که 
یحیی میراث گرانقیمت تیم برانکو و 
کالدرون را تحویل گرفت که دل شیر 
می خواست و کار هر مربی ای نبود و 
در واقع یحیی کاری کرد که هر مربی 
جرأت انجام آن کار را نداشت. یحیی 
انصافاً خوب کار کرده و در مدتی که 
بوده حتی در مقاطعی بهتر از مربیان 
خارجی بوده است. من معتقدم در این 
مقطع یحیی نباید اینچنین مصاحبه 
می کرد و افراد دور و بر یحیی باید او را 
آرام و ساکت می کردند تا او مصاحبه ای 

به آن شکل را انجام نمی داد.

قبول دارید که چیدمان داوری ها 
در بازی تیم های مدعی به آن 

شکل مطلوب نیست؟
ً باید در بازی تیم های  بله حتما
بزرگی مانند پرسپولیس و استقلال 
و سپاهان که تماشاگر بیشتری دارند 
و حساسیت روی آنها زیاد است و در 
کورس رقابت هستند برای تعیین 
وران شان حساسیت و دقت  دا
بیشتری انجام شود و داوران بزرگ و 
باتجربه ای برای بازی های شان انتخاب 
شوند تا حرف و حدیث کمتری به 

وجود آید.
بازی پرسپولیس را به لحاظ فنی 

چگونه ارزیابی کردید؟
پرسپولیس حتی با وجود ده نفره 
شدن هم بازی خیلی خوبی را مقابل 
تیم اراکی ارائه داد و تیم حمله کننده 
و هجومی میدان بود، به همین دلیل 
باید به چنین تیمی خیلی امیدوار 
بود. هنوز هم پرسپولیس شانس اول 
قهرمانی است و اگر تیم با آرامش بازی 
کند و مشکل گلزنی تیم حل شود حتماً 
پرسپولیس در بازی های بعدی اش 
هم پیروز شده و قهرمان خواهد شد.

بازیکنان جدید پرسپولیس 
انتظارات را برآورده ساخته اند؟

بازیکنان جدید خوبی داریم اما 
به نظرم از بین بازیکنانی که به 
پرسپولیس پیوسته اند تنها بیرانوند 
بوده که عالی کار کرده اما بقیه 
هنوز نتوانسته اند انتظاری که از آنها 
وجود داشته را برآورده سازند. این در 
حالی است که مثلاً در پست دفاع 
راست دانیال نتوانسته انتطارات را 
برآورده سازد، در حالی که او باید 
بداند عملکردش با رامین رضاییان 
سنجیده و قیاس می شود، از این 
رو دانیال باید خیلی بهتر از اینی که 

هست بازی کند.

مسعود  قراگزلو
خبر نگار

ناصر  قراگزلو
خبر نگار

 خانمحمدی: باید دیوار حریفانی که از فولاد 
یاد گرفتند را بشکنیم

حواس یحیی باید به 
مصاحبه هایش باشد


